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Redacción

Se modifica el IVA para adecuarlo a la normativa
comunitaria

En el marco de la reforma del sistema tributario que se aborda, esta Ley incorpora diversas modificaciones en

el ámbito de la imposición indirecta, en concreto en la norma reguladora del IVA y en la de Impuestos

Especiales, con el objeto de adecuarlas, en mayor medida, a la normativa comunitaria, tratando de establecer

un marco jurídico más 

seguro, potenciando la lucha contra el fraude fiscal y, finalmente, flexibilizando y mejorando el marco fiscal

de determinadas operaciones. 

Como se ha indicado, el Impuesto sobre el Valor Añadido se modifica, en primer lugar, teniendo en cuenta,

por una parte, la necesidad de adaptar el texto de la Ley 37/1992, de 28 de diciembre, del Impuesto sobre el

Valor Añadido a la Directiva 2006/112/CE del Consejo, de 28 de noviembre de 2006, relativa al sistema

común del impuesto sobre el valor añadido, la Directiva de IVA, en su redacción dada por la Directiva

2013/61/UE, de 17 de diciembre de 2013 por lo que respecta a las regiones ultraperiféricas francesas y,

en particular, a Mayotte, y por la Directiva 2008/8/CE, de 12 de febrero, en lo que respecta al lugar de la

prestación de servicios, que introdujo, entre otras, unas nuevas reglas de 

localización aplicables a los servicios de telecomunicaciones, de radiodifusión y televisión y electrónicos,

prestados a destinatarios que no tengan la condición de empresarios o profesionales actuando como tal,

aplicables a partir de 1 de enero de 2015. 
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